1

國立嘉義大學管理學院 113 學年度第 2 次院務會議紀錄

時間：中華民國 113 年 10 月 8 日（星期二）中午 12 時 10 分
地點：管理學院 D01-501 會議室
主席：陳瑞祥副校長（代理院長）                             紀錄：鍾明仁
出席人員：企管系蔡主任佳翰、應經系潘主任治民(請假)、科管系沈主任永祺、資

管系李主任彥賢、財金系李主任永琮、行觀系李主任爵安、翁頂升老

師、李際偉老師、朱志樑老師、李佳珍老師、牟萬馨老師、盧永祥老

師(請假)、李振宇老師(請假)、董和昇老師、張宏義老師、張瑞娟老師、
許慧雯老師、林若慧老師、鄭天明老師、沈宗奇老師(請假)

壹、主席報告（略）

貳、宣讀上次會議紀錄（請參閱附件 p.1-p.4）：會議紀錄確認，同意備查。

參、報告事項
※報告事項一
案由：有關「申請設立本校管理學院附設 AACSB 認證委員會案」目前辦理情形，

提請報告。
說明：
一、 本案經前次會議（113 學年度第 1 次院務會議）臨時動議決議修正部分規定

後依程序簽陳校長核可後提行政會議報告，復經簽陳校長並會相關單位

後，校長核示：依會辦意見辦理（請參閱附件 p.5-p.8）。會辦意見主要係研發

處所提如下：
（一） 本案提送行政會議審議。
（二） 規劃書內容依規定補充闕漏部分。
（三） 補充說明經費來源及因應措施。
二、 依研發處會辦意見修正並補充規劃書內容（請參閱附件 p.9-p.11），並附「國

立嘉義大學管理學院附設 AACSB 認證委員會設置要點草案」（請參閱附件

p.12）。
三、 本案經本會確認後依程序提送行政會議審議。

決定：確認通過。

肆、提案討論
※提案一
提案單位：財務金融學系
案由：有關財務金融學系擬於 114 學年度增聘專任教師 2 名案，提請審議。

2

說明：
一、經查該系有 2 名教師自 8 月 1 日離職，分別為吳宗哲助理教授及王温淨專案

助理教授，吳師至業界擔任董事長，王師至本校企管系擔任專任教師，鑑此

該系有教師缺額 2 名，因離職教師均為財務專長，考量課程需要，擬聘任財

務金融相關領域之國內外大學博士學位專任教師 2 名。
二、該系 113 年 2 月新聘教師應徵人數僅有 10 人，108 年 8 月新聘老師應徵人數

僅有 8 人，在二年工作經驗限制下，應徵人數皆少於 10 人，且平均年齡偏

高；另該系教師普遍高齡化，平均年齡為 54 歲，其中有一名教師本學期年

滿 65 歲，另一名教師今年年滿 60 歲。故建請移除二年工作限制，讓剛畢業

具教學熱誠的博士加入教育學子的行列，以因應金融產業快速變遷，提供學

生更多之選課空間，提升本校未來競爭力。
三、據上，該系擬聘任具財務金融相關領域之國內、外大學博士學位之助理教授

（含）以上專任教師 2 名，徵聘專任教師啟事。（請參閱附件 p.13-p.15）
四、本案業經 113 年 9 月 10 日財金系 113 學年度第 3 次系務會議審議通過。（請

參閱附件 p.16-p.18）
決議：照案通過。

※提案二
提案單位：管理學院
案由：有關本院 112 學年度工作成果報告書，提請審議。
說明：

一、依據 113 年 8 月 1 日研發處通知辦理。
二、本案係依據本校 110 至 114 學年度中程校務發展計畫書各單位工作重點及近

期重大計畫推動內容，請各推動或執行單位進行自評及撰寫推動成果，俾利

彙整展現本校豐碩辦學成效。
三、本院 112 學年度工作成果報告書係彙整各系填送之資料，撰寫工作成果報告

書及學術單位 KPI。（請參閱附件 p.19-p.53）
決議：表 3-1 校務發展目標、策略與行動方案架構表中自評執行成效欄位關於管院

部分應自評為「優」，餘照案通過。

伍、臨時動議（無）

陸、主席結論與指示（無）

柒、散會（中午 12 時 56 分）